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AUGUSTE DUPONT-AUBERVILLE (1830-1890) 
 

 

La récente actualité braque de nouveau ses projecteurs sur Dupont-Aubervile. 

Dans « The World of Ornament » édité par Taschen en 2006, ré-édition de 2 livres dont 

celui d’Auguste Dupont-Aubervile publié en 1877, ce dernier, né à Alençon, est présenté 

comme  un banquier, érudit, passionné d’antiquité, plus particulièrement par les 

porcelaines et les textiles. 

 

Vers la fin de sa vie, il a acheté une propriété dans le vendômois conservée par ses 

descendants, d’où proviennent la majeure partie des textiles de cette vente. 

 

Sa collection de textile a été exposée au Musée des Arts Décoratifs en 1880 et une partie 

de sa collection a été mise en vente à l’Hôtel Drouot à Paris durant 2 jours en février 

1885. D’autres ventes ont eu lieu après sa mort en 1891. 

 

Dans sa collection de textile, une part importante concernait les dentelles qui ont été 

présentés à Londres (South Kensington Muséum) en 1876, puis à l’Exposition 

Universelle de 1878… 

Ses recherches ont contribué à retrouver vers 1877 de nombreux points perdus de la 

dentelle d’Alençon,  grâce à des échantillons de sa collection.  

Sa mort a laissé un livre inachevé sur ce sujet. 

 
 

 

1 ENSEMBLE LITURGIQUE: chasuble, étole, manipule, voile et bourse.  

XIX ème siècle. Brodé de fil d'or à décor de fleurs de lis dans des oves. Orfroi 

en lampas à décor du Christ pentochrator dans un polylobe tenu par des anges 

au dessus des évangélistes Saint Jean, Saint Matthieu, Saint Luc et Saint Marc 

dans des niches. (tâches d'humidité. On joint un amict.) 

650€ 

   

2 ENSEMBLE LITURGIQUE: chasuble, étole, voile et bourse. Damas blanc à 

décor de corail. Orfroi cruciforme en tapisserie au point à décor de rinceaux 

feuillagés au chiffre IHS. On joint un amict. 

180€ 

   

3 Réunion de CHEMISES et JUPONS en fil pour petite fille. (Certaines sont 

brodées, d'autres en broderie anglaise.) Cinq pièces. Usures, accrocs et tâches 

d'humidité. 

40€ 

   

4 Réunion de CHEMISES et GUIMPES en fil. (Certaines avec broderies et 

incrustations de valenciennes. Tâches.) Quatre pièces. 

35€ 
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5 ROBE DE PETITE FILLE en tulle brodée, tablier en fil (tâches) et tablier en 

batiste avec broderie anglaise. 

30€ 

   

6 Une VESTE D'ENFANT en nid d'abeille à décor de soutache doublée de 

coton pelucheux et une robe de petite fille en reps blanc avec parements de 

galons. 

40€ 

   

7 Réunion de CHEMISES en fil, col à volants et broderies anglaises brodées du 

chiffre MTM sous une couronne de conte. Trois pièces. (Tâches.) 

30€ 

   

8 Réunion de CHEMISES en fil avec des cols à volants ornés de dentelles 

(valenciennes, anglaises, mécaniques). Trois pièces. (Tâches.) 

30€ 

   

9 Réunion de JUPONS. (Tâches.) Cinq pièces. 20€ 

   

10 Réunion de JUPONS à volants, incrustations de dentelles ou broderies 

anglaises. (Tâches d'humidité.) Dix pièces. 

500€ 

   

11 Cinq CHEMISES DE NUIT de jeune fille. Trois à décor de fils tirés.  

(Tâches d'humidité.) 

40€ 

   

12 ROBE à taille haute griffée Melle Besse. Circa 1910. En satin rose couverte de 

tulle brodée en soie rose de poix et fil d'argent de guirlandes de fleurs.  

Mauvais état. 

35€ 

   

13 ROBE en taffetas blanc, circa 1900, avec incrustations de dentelle au fuseau. 20€ 

   

14 BUSTIER en tulle brodée avec col en soutache et doublure de taffetas blanc. 

Usures. Un bustier en toile absinthe griffé Mme Hachette couvert de volants de 

tulle brodée. Un bustier en taffetas rose avec incrustations de bandes de 

valencienne. (Usures.) Un bustier en taffetas groseille orné de plumes. 

65€ 

   

15 Une ROBE à taille haute, circa 1900, griffée Mme Besse, en crèpe de soie 

cannelle. Bustier en gaze plissé, décor d'une grecque en soutache, volant 

frangé. (Usures et déchirures.) 

10€ 

   

16 ROBE en crêpe noir à bustier croisé,  volants de tulle noire. Circa 1910. 280€ 

   

17 MANTEAU en gros de Tours perle, griffé MMelles Besse, 1910-1920. 

Parement de col et manches en dentelle d'argent et col de tulle brodée. Circa 

1920. Doublure ouatinée (petits trous). Intéressante coupe dans le goût 

orientaliste qui évoque les créations de Paul Poiret. 

280€ 

   

18 ROBE à taille haute, griffée MMelles Besse, circa 1910, tulle brodée en perle 

de verre de guirlandes de fleurs. (Déchirures.) 

50€ 

   

19 Réunion de CHEMISES DE NUIT en fil, chiffre brodé MTM sous une 

couronne de comte, broderie anglaise. (Importantes tâches d'humidité.) Sept 

pièces. 

90€ 

   

20 Réunion de CHEMISES DE NUIT en fil, chiffre MTM sous une couronne 

de comte. Incrustations de dentelle. Tâches d'humidité. Sept pièces. 

30€ 



4 

  

 

 

 Réunion de CHEMISES DE NUIT. Certaines à jabot, plastron ou broderie 

anglaise. (Tâches d'humidité.) Sept pièces. 

 

   

22 Réunion de CULOTTES FENDUES, circa 1900, bordées de broderie 

anglaise. Dix pièces. (Tâches d'humidité.) 

15€ 

   

23 Réunion de CULOTTES FENDUES, circa 1900, bordées de broderie 

anglaise. Dix pièces. (Tâches d'humidité.) 

60€ 

   

24 Réunion de CULOTTES FENDUES, circa 1900, bordées de volants de  

valencienne, broderie anglaise et divers. Dix pièces. (Tâches d'humidité.) 

15€ 

   

25 Réunion de CHEMISES de NUIT en fil chiffre brodé MTM sous une 

couronne de comte. Huit pièces. (Tâches d'humidité.) Certaines brodées de 

valencienne. 

80€ 

   

26 Réunion de CHEMISES DE NUIT en fil, chiffre brodé MTM sous une 

couronne de comte. Bordées de Valenciennes et broderie au crochet. 

(Importantes tâches d'humidité.) Six pièces. 

35€ 

   

 Réunion de CHEMISES DE NUIT, brodées avec différents chiffres. Onze 

pièces 

 

   

 Réunion de CHEMISES DE NUIT, certaines ont des chiffres brodés. (Tâches 

d'humidité.) Haut.  pièces. 

35€ 

   

 GUIMPE en tulle noir brodée en soie polychrome de fougère. Guimpe en 

taffetas rayé blanc et bleu avec incrustations de dentelle de Valencienne. 

 

   

30 Réunion de GUIMPES, décor brodé et ajouré de dentelle de Valencienne ou 

de broderie anglaise. Huit pièces. (Tâches d'humidité) 

45€ 

   

31 Réunion de GUIMPES. Pour certaines décor de  macramé. Cinq pièces. 20€ 

   

32 Réunion de BUSTIERS en fil, pour certains bordés de dentelle de 

Valencienne ou de rubans de satin.  (Tâches d'humidité.) Neuf pièces. 

40€ 

   

33 Réunion de BUSTIERS en fil bordés de dentelle de Valencienne, de broderie 

anglaise ou de ruban de satin. Dix pièces. 

45€ 

   

34 BUSTIERS Griffé MMelles en satin noir col de tulle brodée. Importantes 

usures. CARACO en tulle et Valenciennes. Caraco en satin ivoire, (importantes 

usures). 

20€ 

   

35 GILET de femme fin du XIXème siècle dans le style du XVIIIème siècle en 

toile cannetillée, brodée en soie polychrome de gerbes de fleurs. Manques. 

30€ 

   

36 ROBE à taille haute en damas fushia à volants avec pièces d'estomac en satin  

brodé et fleurs en tissu. Déchirures sous les bras. 

25€ 
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37 MANTEAU en satin bleu avec une capuche de satin noir (usures) on joint une 

jupe en satin ivoire. (usures et tâches) 

35€ 

   

38 ROBE à taille haute, circa 1900, à volants de tulle brodée et ceinture de 

velours fushia. Usures 

150€ 

   

39 ROBE à taille haute en fil, broderie anglaise, fil tiré, ceinture de satin ivoire. 

Usures et tâches. 

35€ 

   

40 JUPON en fil brodé plumetis de poix parement de rubans de dentelle à décor 

de fleurs. Tâches. 

100€ 

   

41 PAIRE D'ESCARPINS en satin bleu roi. 35€ 

   

42 TENUE DE PETIT MARIN pour jeune garçon. Une vareuse nid d'abeille 

blanc, culotte en sergé blanc et divers rabats. 

100€ 

   

43 Réunion de BAVOIRS en fil, dentelle et broderie. Dix pièces. 50€ 

   

44 Réunion de BONNETS en fil, tulle, fil tiré et satin brodé. Dix pièces. On joint 

une coiffe de nurse. 

65€ 

   

45 Réunion de COLS en dentelle et gaze brodé. Neuf pièces. 65€ 

   

46 Réunion de COLS en fil, dentelle et macramé. Quinzaine de pièces. 30€ 

   

47 MOUCHOIR DE MARIAGE en linon brodé, fond de bonnet en fil brodé et 

fond de bonnet en dentelle de Flandre. On joint divers éléments en tulle et 

dentelle. 

65€ 

   

48 Réunion de BAS DE SOIE brodés guimpes, volants et divers. Huit pièces. 25€ 

   

49 Réunion de MANCHES, noeuds et éléments divers en fil et dentelle. 

Trentaine de pièces environ. 

70€ 

   

50 VOLANT de dentelle d'Alençon à décor de fleurs, de draperies. 11m de 

longueur en deux coupes de 0,09m de large. (Trous.) 

610€ 

   

51 Paire de BARBES en  dentelle de Valencienne cousues par le milieu. 128 x 

9,5 cm. 

80€ 

   

52 Réunion de VOLANTS au point de Bruxelles et point de Malines. 130€ 

   

53 Réunion de VOLANT en dentelle au point d'Angleterre ou gaze brodée. Cinq 

modèles différents. 

75€ 

   

54 Réunion de VOLANTS et galons de dentelle en Valencienne, tulle brodée et 

blonde de soie. Huit modèles. 

45€ 

   

55 Boîte de DENTELLES noires, blondes et Chantilly. 45€ 
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56 CHÂLE EN POINTE en Chantilly noire bordé d'un volant de Chantilly noir. 

100 x 215 cm. 

90€ 

   

57 VOLANT en Chantilly noire, décor de gerbes de fleurs au dessus de 

bâtonnets. 29 x 900 cm. 

60€ 

   

58 VOLANT de dentelle en Chantilly noire. Décor de fleurs au dessus de rubans 

et draperies. 800 x 33 cm. 

90€ 

   

59 CHÂLE EN POINTE en dentelle de Chantilly noire. 135 x 270 cm. 20€ 

   

60 VOLANT de dentelle en Chantilly noire avec décor de gerbes de fleurs. 50 x 

548 cm. 

90€ 

   

61 CHÂLE EN POINTE  en Chantilly noire. 144 x 267 cm. 120€ 

   

62 VOLANT en dentelle de Chantilly noire à décor d'une gerbe de fleur sortant 

d'un ruban noué.1050 x 24 cm. 

130€ 

   

63 VOLANT en dentelle de chantilly noire à décor de gerbes de fleurs, rubans 

perlés et draperies. 50x 380 cm. 

80€ 

   

64 Réunion de DENTELLES: Chantilly, fuseau et blonde noire. 30€ 

   

65 Une TOQUE en paille tressée et taffetas bleu. 10€ 

   

66 Un CANOTIER en paille, griffé de la belle jardinière, avec sa boite. 50€ 

   

67 Un CHEMISIER en fil, deux CHEMISES DE NUIT, une VISITE en fil tiré et 

broderie anglaise et un bustier en broderie anglaise. 

30€ 

   

68 PAIRE DE STORES en fil avec incrustations de fils tirés et tulle brodée.  

177 x 59 cm. 

90€ 

   

69 Réunion de NAPPERONS et VOILAGES en gaze et tulle brodée. Six pièces. 90€ 

   

70 Réunion de quatre VOILAGES en tulle brodée et fil tiré. 80€ 

   

71 RIDEAU en tulle et fil tiré, décor de fleurs dans des cartels et rinceaux. 307 x 

120 cm. 

90€ 

   

72 Réunion d'une dizaine de VOILAGES en tulle brodée mécanique, plusieurs 

modèles différents. 

90€ 

   

73 RIDEAU en tulle et linon brodé cornély de gerbes de fleurs et oiseaux sous 

une pergola. (Trous.) 130 x 104 cm. 

10€ 

   

74 RIDEAU en fil tiré décor de fleurs et croisillons (trous), 243 x 100 cm, 

ensemble de rideaux et voilages : 220 x 239, 273 x 110, un fragment 184 x 

120, voilages : 170 x 230, 286 x 124, 182 x 213, 160 x 200, 180 x 174 ( Trous 

et tâches.) 

10€ 
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75 RIDEAU en linon brodé cornély. Décor de fleurs dans des rinceaux. 330 x  

125 cm. (Déchirures.) On joint un fragment de rideau en mauvais état. 

10€ 

   

76 Paire de RIDEAUX en linon brodé cornély de palmes. 262 x 150 cm. 10€ 

   

77 RIDEAU en linon brodé cornély de fleurs dans des rinceaux. ( Tâches.) 292 x 

140 cm. 

20€ 

   

79 Paire de RIDEAUX en gaze pékinée à volant. ( Tâches.) 290 x 130 cm. 30€ 

   

 Réunion de six EMBRASSES en linon.  

   

82 NAPPE ou RIDEAU en fil tiré, décor de rinceaux. (Trous.) 231 x 250 60€ 

   

83 Une paire de grandes EMBRASSES en corde à feston et des éléments. 70€ 

   

86 Une douzaine de SERVIETTES en damas à décor de poix chiffrées PS. 

1900. 60 x 67 cm. 

40€ 

   

87 Six SERVIETTES basques brodées havane et noir au chiffre CS. 44 x 44 cm. 5€ 

   

89 Une NAPPE et ses douze SERVIETTES en fil décor ajouré et brodé au 

plumetis d'un chemin de table de rinceaux fleuris. 230 x 176 cm. 

60€ 

   

90 Une NAPPE et ses douze SERVIETTES, circa 1930, en granité, décor ajouré 

et brodé du chiffre CS. 314 x 150 cm. 

70€ 

   

91 Deux NAPPES et leurs dix SERVIETTES, circa 1900, en damas à décor 

d'un semis de fleurettes, bordure d'un rinceau fleuri. Chiffre brodé : PV. 240 x 

170 cm pour l'une, 408 x 164 cm pour l'autre. 80 x 67 pour les serviettes. On 

joint deux serviettes en damas brodées du chiffre PV. 

 

   

92 Quatre SERVIETTES en damas, décor d'un semis de fleurettes, bordure à 

guirlande de fleurs. 66 x 68 cm. (Usures.) On joint huit serviettes à thé en 

granité brodées du chiffre ST, 29 x 31 cm. 

30€ 

   

93 Une NAPPES et six SERVIETTES, coton  brodé polychrome d'un dense 

réseau de fleurs des Indes. Chiffré CS. 117 x 164 cm. Pour les serviettes 47 x 

39 cm. 

20€ 

   

94 Deux NAPPES provenant d'une grande coupée en deux, autres nappes coupées 

et divers. 

5€ 

   

95 Douzaine de SETS DE TABLE, napperons et chemins de table de plusieurs 

coloris. 

30€ 

   

96 Dix SERVIETTES À THÉ à carreaux bleus, chiffre brodé CS. On joint cinq 

serviettes à thé. 

5€ 

   

 NAPPERONS en dentelle. (Tâches.)  
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98 Un OPUSCULE, Docteur Gillard, "Le bonnet rond", collection "Mode 

tradition et coutume beauceronne", édition du Musée Beauceron, 1938. 

75€ 

   

99 Deux BONNETS BEAUCERONS, un en broderie anglaise, l'autre brodé de 

fleurs. 

30€ 

   

100 Trois BONNETS BEAUCERONS en linon bordé de dentelle ou de tulle. 30€ 

   

101 Quatre BONNETS beaucerons en linon brodé. On joint un mouchoir de linon 

brodé. 

30€ 

   

102 Quatre BONNETS BEAUCERONS en tulle brodée ou ornée de soutaches. 60€ 

   

103 Trois BONNETS BEAUCERONS en tulle brodée de fleurs. 20€ 

   

104 Deux BONNETS BEAUCERONS en tulle brodée de fleurettes. 20€ 

   

105 Trois BONNETS BEAUCERONS en linon brodé de fleurs ou de poix. 60€ 

   

106 Deux BONNETS BEAUCERONS brodés de fleurs 30€ 

   

107 Une POCHETTE POUR CHEMISE DE NUIT en satin pinceauté d'une 

jeune fille parmi les fleurs. Deux travaux d'aiguille religieux. 

20€ 

   

108 BONNET Corée ou Tibet en cuir, décor or du Ying et du Yang. 30€ 

   

109 GILET à manche ou veste époque Louis XVI en façonné de drap d'or liseré. 

Complet de ses douze boutons. (usures) 

70€ 

   

110 NAPPE et ses 12 SERVIETTES de table assorties damassées à décor de 

grecques en frise. Jours échelle en bordure. Monogrammées JP. Nappe : 228 x 

160 cm. Serviettes : 46 x 52 cm.  Deux nappes damassées à décor géométrique. 

160 x 142 cm. 

60€ 

   

112 DRAP décor de jours et du chiffre brodé PA. Vers 1920. 234 x 300 cm. 100€ 

   

113 Ensemble de huit MOUCHOIRS CHÂLES en linon brodé cordély de fleurs 

auxquels on joint sept volants de tulle brodée cornély et divers. 

70€ 

   

114 Lot d'une quarantaine environ de COLS brodés. 40€ 

   

115 Réunion de NAPPERONS et mouchoirs brodés, une soixantaine en linon 

brodé. 

400€ 

   

116 BRODERIE Inde ou Pakistan, décor géométrique en soie polychrome, miroir. 110€ 

   

117 Réunion de BRODERIES sur canevas et TAPISSERIES au point. Six 

modèles différents. 

20€ 

   

118 MÉTRAGE DE SATIN  rayé rouge vert jaune et crème. Environ 44m de long 

et 1,20m de large. 
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120 Deux SACS en crocodile, un noir et un brun. 110€ 

   

121 FILS d'OR et d'ARGENT et PASSEMENTERIES diverses. 40€ 

   

122 PALAIS IMPÉRIAL de COMPIÈGNE. Spectacle du Jeudi 7 novembre 

1861 au Théâtre du Gymnase Dramatique. "La Demoiselle à marier" et 

"l'argent fait peur". GRAVURE publicitaire imprimée en noir sur soie. 

Napoléon III. XIXème (tâche) 

60€ 

   

123 1 BIGOTTE des Deux Sèvres 20€ 

   

123Bis 1 BIGOTTE des Deux Sèvres 60€ 

   

124 COIFFE Tourangelle, brodée, point de Bruxelles 240€ 

   

125 COIFFE Tourangelle, aux bleuets à 7 fleurs 30€ 

   

126 COIFFE Tourangelle, aux bleuets à 7 fleurs 40€ 

   

127 COIFFE Berry 40€ 

   

128 COIFFE Touraine - Angevine 50€ 

   

129 COIFFE Touraine, de mariage 260€ 

   

130 COIFFE Touraine 30€ 

   

131 COIFFE Touraine 40€ 

   

132 BONNET matelassé des Charentes 500€ 

   

133 COIFFE de la Sarthe, dans sa boîte 40€ 

   

134 COIFFE d'Allier, de mariage, dans sa boîte 40€ 

   

135 DRAP brodé, travail de qualité ancien, avec HOUSSE en broderie de Touraine 60€ 

   

136 COIFFE grisette de Vendée, en soie 150€ 

   

137 COIFFE de Touraine de demi-deuil 30€ 

   

138 COIFFE angevine 50€ 

   

139 COIFFE de Touraine 130€ 

   

140 COIFFE de Touraine brodée de papillons 50€ 

   

141 BONNET de catherinette 10€ 

   

142 BONNET de Vendée 40€ 

   

143 BONNET de l'Indre  
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144 BONNET de Touraine  

   

145 BONNET beauceron  

   

146 PAILHOLE, Limousin-Auvergne  

   

147 BONNET du Calvados  

   

148 1 COIFFE SABLAISE  

   

149 COIFFE de mariage de la Vienne  

   

150 COIFFE Tourangelle, région de Bourgueil  

   

151 COIFFE Allier  

   

152 2 MANDARINS  

   

153 COIFFE Touraine  

   

154 BONNET marandais  

   

155 CABANIERE de Vendée, dans sa boîte  

   

156 COIFFE de Touraine  

   

157 COIFFE de Touraine  

   

158 BONNET d'enfant perlé  

   

159 BONNET du Poitou  

   

160 BONNET beauceron  

   

161 BONNET du Calvados  

   

162 COIFFE  

   

163 COIFFE Tourangelle, brodée, point de Bruxelles  

   

164 1 BONNET de Haute Vienne  

   

165 COIFFE Berry  

   

166 COIFFE de l'Allier 20 

   

167 BONNET d'Alsace, brodé à fils d'or 20 

   

168 COIFFE d'Auvergne 20 

   

169 BONNET de l'Indre 20 
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170 1 BONNET de Haute Vienne 20 

   

171 COIFFE Tourangelle, aux bleuets à 7 fleurs 20 

   

172 COIFFE du Berry, dans sa boîte 20 

   

173 BONNET de deuil de l'Allier 20 

   

174 BRODERIES à décor de fleurs, XXème 20 

   

175 Paire d'OREILLERS et DRAP en fil à décor à jours de rinceaux, fleurs et 

dentelle de fils tirés. 72 x 79, 370 x 230 cm. 

50 

   

176 COIFFE Touraine 20 

   

177 COIFFE angevine brodée en soie, de papillons et raisins 20 

   

178 POCHETTE en soie crème brodée de fleurettes à l'extérieur, d'un oeillet et de 

roses à l'intérieur. Elle ferme par un ruban. Fin du XIXème. Haut. 17, Larg. 

ouverte 23 cm. 

20 

   

179 BONNET Suisse 20 

   

180 VOLANT de dentelle de Chantilly. 11 m. 30 

   

181 Réunion de VOLANTS de dentelle noire et dentelle de Chantilly. 30 

   

182 VISON taille 42/44 100 

   

183 Bas d'AUBE en tulle, brodé et bordé de dentelle. Long. 95 cm. 30/50 

   

184 CORDON de passementerie. Long. 47 cm.  

   

185 ROCHET en tulle et dentelle. Long. 150 cm. 30/50 

   

186 ROCHET en fil, tulle et dentelle, à manches rouges. Long. 150 cm. 30/50 

   

187 ROCHET pour enfant de choeur (?) en fil, tulle et dentelle. Long 76 cm. 20/50 

   

188 ROCHET en fil, tulle et dentelle à manches rouge. Long. 100 cm.  

   

189 ROCHET pour enfant de choeur en fil brodé de dentelle. Long. 65 cm.  

  

 

 

190 NAPPE D'AUTEL en fil tiré. Deux parties de 87 x 85 relièes par un cordon de 

180 x 24 cm. 

20/30 

   

191 NAPPE D'AUTEL en fil bordé de dentelle. 82 x 360 cm. 20/30 

   

192 NAPPE D'AUTEL en fil bordé de dentelle. 112 x 272 cm.  
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193 Métrage de DENTELLE. Deux parties, 192 et 322 cm. 20/30 

   

194 DRAP en fil à jours Venise brodé au plumetis de pois, chiffre brodé LMC. 

350 x 240 cm. 

30/50 

   

195 DRAP en fil à jours Venise et fils tiré brodé DC. 330 x 240 cm. 30/50 

   

196 DRAP en lin à jours Venise brodé DC. 320 x 210 cm. 30/50 

   

197 DRAP en lin à jours Venise bordé de dentelle au crochet. 320 x 240 cm. 20/30 

   

198 DRAP en lin à jours Venise. 320 x 240 cm. 10/20 

   

199 DRAP en lin à jours Venise. 280 x 230 cm. 10/20 

   

200 DRAP en coton à jours Venise. 280 x 185 cm. 10/20 

   

201 DRAP en coton à jours Venise. 280 x 240 cm. 10/20 

   

202 DRAP en coton à jours Venise brodé GR. 260 x 200 cm. 10/20 

   

203 DRAP en coton à jours Venise. 300 x 170 cm. 10/20 

   

204 DRAP en coton à jours Venise. 280 x 200 cm. 10/20 

   

205 Réunion de trois CHÂLE EN POINTE. Deux de dentelle noire un de 

dentelle blonde. Long. 213, 170, 175 cm. 

30/50 
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